
DAROVACÍ SMLOUVA A SMLOUVA LICENČNÍ

dle § 2055 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský’ zákoník

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem: nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
IČO: 60461071 
DIČ: CZ60461071
Zastoupená: Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
(na straně jedné; dále jen ,,UMPRUM“)

a

paní Quynh Trang Tran
bytem , Praha 6, 16000
narozena dne . . 
(na straně druhé; dále jen „Autorka”)

a

Město Soběslav
se sídlem: nám. Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 
IČ: 00252921 
DIČ: CZ00252921
Zastoupené Ing. Jindřich Bláhou, starostou 
(na straně třetí; dále jen ,,Město“)

(společně dále jen „Smluvní strany")

I.
Preambule

1. Autorka vytvořila autorské dílo: sochařské dílo k připomínce umělkyně a keramičky Heleně 
Johnové (dále jen „Dílo"), přičemž Dílo je vyjádřeno prostřednictvím hmotného substrátu 
v podobě pomníku (dále jen „Pomník")

2. UMPRUM disponuje majetkovými právy autorskými k užití Díla.

3. Smluvní strany mají zájem na darování Pomníku a poskytnutí oprávnění kjeho užití 
UMPRUM Městu a za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva").

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze závazných pravidel SGS, 
sjednávají Smluvní strany tuto licenční smlouvu, jak je uvedeno níže (dále jen „Smlouva").

II.
Prohlášení Smluvních stran

1. Autorka prohlašuje, že je jedinou autorkou Díla, tj. že zejména neužila při vytvoření Díla 
autorského díla jiného autora.

1/3



2. UMPRUM prohlašuje, že je jediným nositelem autorských práv majetkových k Dílu, tj. že 
před podpisem Smlouvy neposkytla oprávnění k užití Dfla třetí osobě.

3. Město prohlašuje, že má zájem na nabytí vlastnického práva k Pomníku.

III.
Předmět Smlouvy

1. Autorka touto Smlouvou bezplatně převádí své vlastnické právo k Pomníku na Město ke 
dni podpisu této Smlouvy a Město Pomník přijímá do svého vlastnictví. Autorka a Město 
se dohodly, že k předání Pomníku dojde po jejím dokončení v prostoru před budovou ZŠ 
Dr. E. Beneše - do 31.7.2022.

2. UMPRUM touto Smlouvou Městu uděluje svolení a poskytuje oprávnění k užití Díla, a to 
v jeho vyjádření v podobě Pomníku, všemi způsoby dle § 12 odst. 4 AutZ., s výjimkou 
rozmnožování Díla a rozšiřování jeho rozmnoženin (dále jen „Licence44). Město je 
oprávněno užít Dílo výlučně způsoby nesnižujícími jeho uměleckou, autorskou či morální 
hodnotu.

3. Smluvní strany se dohodly, že svolení a oprávnění dle předchozího odstavce jsou 
poskytována bezúplatně.

4. Smluvní strany se dohodly, že Pomník bude umístěn výlučně v prostoru před budovou 
Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50

IV.
Ostatní ujednání

1. Město se zavazuje neporušovat autorská práva osobnostní Autorky, tj. zejména uvádět 
jméno Autora při užití Díla, je-li to obvyklé, a užívat Dílo jen způsobem nesnižujícím jeho 
hodnotu.

2. Smluvní strany se dohodly, že Pomník bude označen jménem a příjmením Autorky a 
názvem UMPRUM v následující podobě: „Autorka: Quynh Trang Tran, UMPRUM, 202244.

3. Autorka si vyhrazuje, že v případě jakékoliv změny týkající se Pomníku (odstranění 
významného znečištění Pomníku, trvalá úprava okolí apod.) bude předem o této změně 
informována a tato změna bude uskutečněna až po jejím vyjádření.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud by ze strany Města mělo dojít ke zcizení Pomníku, 
bude přednostně bezúplatně nabídnut k převedení do vlastnictví Autorky. Pokud Autorka 
nabytí vlastnictví k Pomníku odmítne, je Město oprávněno Pomník nabídnout třetím 
osobám.

5. Město prohlašuje, že si je vědomo nestálých vlastností povrchu Pomníku, tj. že vzhled 
povrchu se v čase může měnit.

V.
Odstoupení od Smlouvy

1. Autorka je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že Město řádně neplní či 
porušuje své povinnosti dle této Smlouvy a neodstraní takové porušení Smlouvy ani v

2/3



2. UMPRUM je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že Město řádně neplní či 
porušuje své povinnosti dle této Smlouvy a neodstraní takové porušení Smlouvy ani v 
dodatečné lhůtě, kterou mu UMPRUM poskytne na základě své písemné upomínky. Tím 
není dotčen nárok UMPRUM na náhradu případněji způsobené škody.

dodatečné lhůtě, kterou mu Autorka poskytne na základě své písemné upomínky. Tím
není dotčen nárok Autorky na náhradu případné jí způsobené újmy či škody.

1. Tato Smlouva byla schválena na jednání Rady města Soběslavi dne 10.5.2022 
usnesením č. 10/131/2022.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

VI.
Závěrečná ustanovení

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami dohody.

V Praze dne

Autorka

V ........dne
2 4. 06. 2022

3/3


		2022-06-27T10:46:08+0000
	Not specified




